
مکرون و سودای »مثلث قدرت« در اروپا
گروه جهان / »امانوئل مکرون« چند روز پس از برگزیت و 
خروج رسمی بریتانیا از اتحادیه اروپا، در سفری به لهستان 
خواستار تشکیل مثلت قدرت اروپایی میان »فرانسه، آلمان 
و لهستان« شد. به گزارش خبرگزاری »آسوشیتدپرس«، رئیس جمهوری فرانسه 
که از آغازین روزهای کسب قدرت، سودای رهبری اروپا و تشکیل قدرتی مستقل 
از غرب را در سر می پروراند، فرصت طلایی اش را پس از خروج رسمی بریتانیا از 
اتحادیه اروپا به دست آورده و سفری که روز دوشنبه به »ورشو« داشت نیز گواهی 
بر این ادعا است. »مکرون« که این سفر را »سفری ویژه« برای دو کشور توصیف 
کرده بود، در ملاقات با »آندژی دودا« همتای لهستانی خود بر تقویت روابط دو 
کشور در راستای تأمین امنیت اروپایی بدون انگلیس و افزایش روابط با روسیه 
تأکید کرد. وی با اشاره به اتحاد »فرانسه، لهستان و آلمان« در شکل گیری مثلث 

اروپایی، از برگزاری جلسه سه کشور تا پیش از تابستان خبر داد.
مکرون که تا پیش از این دیدار، یکی از منتقدان دولت راستگرای لهستان و 
سیاست هایش مبنی بر امتناع از پذیرش مهاجران، تکیه بر سوخت های فسیلی 
و تلاش برای سیاسی کردن سیستم قضایی این کشور بود، در جمع خبرنگاران 
گفت: »این سفری ویژه پس از خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا و نقطه عطف روابط 
دو کشور بود. ما به عنوان دو شریک اروپایی درباره نگرانی های پیش روی اروپا 
صحبت کردیم. این دیدار نشان دهنده اراده فرانسه برای ایجاد اروپایی »قوی تر، 
مستقل تر و متحدتر« با همراهی »شرکای استراتژیک و قدرت های بزرگ 
اروپایی« است.« مکرون همچنین بهبود روابط لهستان با اتحادیه اروپا به منظور 

تقویت پروژه های اروپایی را نیز یکی دیگر از محورهای این دیدار خواند.
رئیس جمهوری فرانسه در حالی خواهان تشکیل مثلث قدرت در اروپا با 
حضور لهستان شده که ورشو تحت قوانین بروکسل از مدت ها قبل با چالش هایی 
روبه رو شده است که همین امر نیز گمانه زنی ها را برای تصمیم این کشور در ادامه 
راه بریتانیا در خروج از اروپا تقویت کرده است. رئیس جمهوری لهستان نیز این 
دیدار را که نخستین جلسه با همتای فرانسوی اش پس از سال ها بود دارای ارزش 

فوق العاده برای کشورش خواند و از آن استقبال کرد.

دام اسرائیل و امارات برای سودان
گروه جهان/ دیدار نخست وزیر رژیم صهیونیستی با رئیس 
شورای انتقالی سودان در اوگاندا که یک هفته پس از انتشار 
متن »معامله قرن« صورت گرفت، با اعتراض فلسطین و 

محکومیت دولت سودان همراه شد.
به گزارش »آسوشیتدپرس«، »بنیامین نتانیاهو« در حالی روز دوشنبه با هماهنگی 
امارات عازم اوگاندا شد که رئیس شورای انتقالی سودان، یکی از کشورهای 
مخالف اجرای طرح سازش ترامپ ، در اوگاندا حضور داشت و دیداری بین او با 
بنیامین نتانیاهو انجام شد.  امارات این دیدار را به بهانه کمک به حذف سودان 
از فهرست گروه های تروریستی امریکا و با هماهنگی عربستان، مصر و تعدادی از 
مقامات برجسته سودانی برگزار کرده بود. اما بنابر این گزارش، مهم ترین محور 
این دیدار عادی سازی روابط اسرائیل و سودان بود به طوری که نتانیاهو آن را 
آغاز فصل تازه ای از روابط خواند و گفت: »این دیدار برای اسرائیل گام مؤثری بر 
تقویت روابط کشورهای عرب و آفریقایی است.«اما پس از انتشار خبر این ملاقات 
مقامات فلسطین، این اقدام سودان را مغایر با سیاست های خود دانسته و به این 
دیدار واکنش نشان دادند. همچنین دولت سودان نیز رئیس شورای انتقالی را 

نماینده خود ندانسته و این دیدار را محکوم کرد.
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 نخستین رقابت های انتخاباتی درون 
حزبی دموکرات های امریکا که به طور 
معمول به رنگ آبی شناخته می شوند، 
در ایالت آیووا فاجعه بار بود زیرا برای 
نخستین بار در تاریخ انتخابات امریکا 
نتایج این انتخابات به جای آنکه دوشنبه 
شب به وقت محلی اعلام شود، به تأخیر 
افتاد و به سه شنبه موکول شد بدون 
آنکه مقامات حزب دموکرات به ساعت 
دقیق اعلام نتایج اشاره کنند. آنها علت 
این تأخیر را »کنترل کیفی« آرا اعلام و 
شایعه ها مبنی بر هک شدن سیستم اعلام 

آرا را رد کردند.
به گزارش گاردین، رأی دهندگان ایالت 
آیووا از ساعت 7 صبح روز دوشنبه به وقت 
محلی در بیش از 1600 مدرسه، باشگاه 
ورزشی، کتابخانه، سالن اجتماعات، کلیسا 
و حتی 5 مسجد )برای نخستین بار در 
تاریخ امریکا( جمع شده بودند تا پس 
از شنیدن سخنان 11 کاندیدای دموکرات 
به کاندیدای مورد علاقه شان رأی دهند 
و در واقع اعلام کنند که دوست دارند در 

انتخابات ماه نوامبر چه کسی رودرروی 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری امریکا 
بایستد و با او رقابت کند. کاندیداهای 
دموکرات هم بیش از یک سال خود را 
درگیر بگومگوهای ایدئولوژیک و سیاسی 
با رقبای خود کرده بودند، 7 مناظره 
تلویزیونی نفسگیر را پشت سر گذاشته 
بودند و ده ها میلیون دلار خرج کرده بودند 
تا در آیووا نخستین شانس خود را بیازمایند. 
طبق روال همیشه، نتایج انتخابات باید 
همان دوشنبه شب اعلام می شد اما 
ساعت از 11 شب به وقت محلی گذشت 
و هیچ نتیجه ای اعلام نشد و مقامات 
حزب اعلام کردند، نتیجه روز سه شنبه 
قطعاً اعلام می شود. دفتر حزب دموکرات 
علت تأخیر به وجود آمده را »بررسی های 
کیفی« اعلام کرد و »مندی مک کلور« 
مدیر ارتباطات حزب دموکرات در ایالت 
آیووا گفت: حزب دموکرات آیووا در این 
انتخابات برای اولین بار از سه مجموعه 
داده استفاده می کند از این رو برای آنکه 
نتایج یکپارچه و دقیق باشد نیاز به بررسی 
دارد و این بررسی ها قدری زمانبر است. 
او با بیان این مطلب که حدود ۲۵ درصد 
از محل های اجتماع گزارش های خود 

درباره آرا را داده اند، گفت: داده های اولیه 
نشان می دهد مشارکت مردم در انتخابات 
آیووا در مقایسه با سال ۲01۶ افزایش یافته 
است. این مقام حزب دموکرات شایعه ها 
درباره هک شدن نرم افزار موبایلی مورد 
استفاده در اعلام نتایج آرا را رد کرد و 
گفت، نرم افزار مشکلی ندارد و هیچ هک 

یا نفوذی رخ نداده است.
ë پیروزی همه و هیچ کس

اتفاق جالبی که دوشنبه شب در 
آیووا در جبهه دموکرات رخ داد این بود 
که علی رغم اعلام نشدن نتایج این 
انتخابات، تقریباً همه 11 کاندیدا خود 
را پیروز آیووا می نامیدند. برنی سندرز 
خطاب به حامیانش گفت: من حس 
خوبی دارم. ما پیروز هستیم. الیزابت وارن 
در جمع حامیان خود گفت: نتایج بسیار 
نزدیک است. آیووا، امشب تو نشان دادی 
که آرزوهای بزرگ در امریکا هنوز امکانپذیر 
است. بوتیجیج هم در جمع حامیانش 
گفت: بله ما هنوز نتیجه قطعی را 
نمی دانیم اما می دانیم که در آیووا خوش 

درخشیدیم و به نیوهمپشایر می رویم.
البته برخی مؤسسات نظرسنجی 
معتبر امریکا تا چند ساعت قبل از 

دورنما

کامرسانت )روسیه(:  
کشته شدن شهروندان ترکیه در ادلب 
نه فقط باعث به خطر افتادن همکاری 
آنکارا و مسکو در سوریه می شود که 
روابط روسیه و ترکیه را نیز دچار بحران 
در  آنکارا  و  مسکو  که  بویژه  می کند. 
در  متفاوتی  مواضع  اخیر  سال های 
مسائل سوریه داشته اند و 4 کماندوی 

روس توسط ترکیه کشته شده اند.

دیلی صباح )ترکیه(:
در حالی که مذاکرات صلح طالبان و 
امریکا هنوز به نتیجه ای نرسیده، گلبدین 
حکمتیار، رهبر مجاهدین افغان که 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری هم 
بود توصیه کرده، مذاکرات طالبان و 
دولت افغانستان بهتر است، در ترکیه 
و  احزاب  همه  گفته  او  شود.  انجام 

جریان ها موافق این پیشنهاد هستند.

لوفیگارو )فرانسه(:
از شش ماه پیش که پارلمان فرانسه 
هشدار داد، خطر افراطی گری مذهبی، 
بویژه بین تکفیری هایی که به این کشور 
مهاجرت کردند جدی است، دو کمیسیون 
روی  کار  حال  در  فرانسه  پارلمان  در 
تحقیقی برای مبارزه با افراط  گرایی در 
فرانسه هستند. اما به نظر می رسد دولت 

علاقه ای به این مبارزه ندارد.

 دموکرات ها به دلیل تأخیر در اعلام نتایج نخستین انتخابات درون حزبی
 با هجمه ها و شایعات مواجه شدند

انتخابات روز دوشنبه آیووا سندرز را پیروز 
این ایالت اعلام کرده بودند. این در حالی 
است که نظرسنجی های سراسری بایدن 
را با اختلاف زیاد از دیگر رقبا با ۲8 درصد 
آرا پیشتاز می داند و پس از او سندرز با 16 
درصد آرا در جایگاه دوم است و وارن و 
بلومبرگ به طور مشترک با 11 درصد آرا در 
جایگاه سوم هستند و بوتیجیج با 6 درصد 

آرا در جایگاه چهارم است.
ë هجمه توئیتری جمهوریخواهان

ابهام در اعلام نتایج انتخابات درون 
حزبی حزب دموکرات در آیووا باعث 
شد حامیان حزب جمهوریخواه و حتی 
نزدیکان ترامپ از جمله پسر ارشدش از 
فرصت به دست آمده برای به تمسخر 
گرفتن رقبای دموکرات استفاده کنند. 

شبکه های اجتماعی و به طور ویژه توئیتر 
دوشنبه شب به وقت محلی پر بود از 
هجمه ها و توئیت هایی که تأخیر اعلام 
نتایج آیووا را سوژه جوک های خود 
کرده بودند. کاربری به نام »برد پارسل« 
در توئیتر نوشت: آنها حتی نمی توانند 
یک اجتماع را مدیریت کنند چطور 
می خواهند یک دولت را اداره کنند. نه 
نمی خواهیم ممنونیم. کاربر دیگری 
به نام جولین کاسترو هم در توئیتر 
نوشت: این یک فاجعه تمام عیار است. 
من به مردم آیووا احترام می گذارم آنها 
عالی بودند اما کاملًا مشخص شد که 
دموکراسی ما با یک سیستم معیوب 

ارائه شد.
در حالی که دموکرات ها نتوانستند در 

زمان مقرر نتایج انتخابات خود در آیووا 
را اعلام کنند، جمهوریخواهان نتایج 
خود در انتخابات درون حزبی آیووا را که 
در آن رقابت بین دونالد ترامپ، »بیل 
ولد«، فرماندار سابق ماساچوست و »جو 
نماینده حزب جمهوریخواه  والش«، 
در ایلینویز بود اعلام کردند. به گزارش 
آسوشیتدپرس، پس از بررسی 95 درصد 
آرا، مشخص شد ترامپ 97 درصد آرای 
تجمع های جمهوریخواه را کسب کرده و 

پیروز آیووا است.
کاندیداهای دو حزب جمهوریخواه 
و دموکرات سه شنبه آینده نیز باید در 
دومین رقابت درون حزبی خود در ایالت 
نیوهمپشایر به مصاف رقبای حزبی خود 

بروند.
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ندا آکیش 
خبرنگار

اروپا

خاورمیانه

ابهام آبی در آیووا


